institucionais, refletindo na eficiência do atendimento prestado e na adequada imagem 

da Câmara Municipal. 

4. Fundamento Legal: Artigo 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 

2021. 

5. Valor Total: O valor anual da contratação foi estimado em R$1.500,00 (Um mil, 

quinhentos reais), com base no consumo do exercício anterior, conforme informação 

do Parecer Contábil anexo ao Processo Administrativo de Licitação nº 035/2025. 

6. Dotação Orçamentária: A despesa decorrente da Inexigibilidade de Licitação 

correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: